
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 10. 6. 2020

Zasedání se konalo v místnosti US 217 od 13:00 hodin.
Přítomno: 15 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční
listina. Omluveno: 3 členové AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři RNDr. Tomiczková a Ing. Turjanicová.

Program jednání:
1. Zahájení
2. Informace o hlasování per rollam (BSP a NSP Městské inženýrství, VZH FAV 2019)
3. Výroční zpráva FAV za rok 2019
4. Vyhláška děkana Podmínky studia v 1. ročníku FAV
5. Plán realizace strategického záměru FAV pro rok 2020
6. Vyhlášení voleb do AS FAV pro funkční období 2021-2023
7. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana FAV pro funkční období 2021-2025
8. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ing. Mouček vítá přítomné na jednání a představuje program jednání.

Hlasování: pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 15 senátorů) Program
jednání byl schválen.

2. Informace o hlasování per rollam (BSP a NSP Městské inženýrství,
VZH FAV 2019)
Ing. Mouček informuje, že AS FAV v období mezi zasedáními pléna senátu přijal per rollam
usnesení týkající se záměrů žádostí o akreditaci BSP a NSP Městské inženýrství a Výroční
zprávy o hospodaření FAV 2019. Hlasování per-rollam bylo nově umožněno díky změně
legislativy v ČR v důsledku trvajícího mimořádného stavu kvůli onemocnění COVID19.



Výroční zpráva o hospodaření FAV za rok 2019

V návaznosti na zasedání AS FAV 13.5.2020 rozeslal Ing. Vais všem členům AS FAV detailní
výroční zprávu o hospodaření FAV za rok 2019 a předseda AS FAV Roman Mouček vyzval
členy k zaslání připomínek do 24.5.2020. Žádné připomínky k obsahu zprávy nebyly
vzneseny, a proto se 25.5.2020 přistoupilo k per-rollam hlasování (s termínem do 29.5.2020)
o usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu o hospodaření FAV za rok 2019.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0, nehlasoval – 0

Záměr žádosti o akreditaci BSP Městské inženýrství a NSP Městské inženýrství

Předseda AS FAV Roman Mouček informuje 18.5.2020, že na základě jednání s ČKAIT
došlo k úpravě obou spisů, a to konkrétně:

Bakalářské studium
- přidán povinný předmět KMA/M3S
- přidán povinný předmět KME/ZDR
- přidán povinný předmět KME/INS (původně byl v navazujícím SP)
- doplněn seznam předpokládaných nástupců vybraných garantů a vyučujících

Navazující studium
- odstraněn povinný předmět KME/INS ze specializace BIM (přesunut do bakalářského SP)
- přidán povinný předmětu KGE/PMR do specializace BIM
- nahrazení předmětu UJP/AEP4 předmětem UJP/AEP6
- doplněn seznam předpokládaných nástupců vybraných garantů a vyučujících

Nechává proto hlasovat o přijetí nových usnesení týkajících se upravených záměrů žádostí o
akreditaci s termínem do 24.5.2020 23:59; následně prodlouženým do 25.5.2020 13:59.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Městské inženýrství.
Nemá k němu připomínky a doporučuje je předložit Vědecké radě Fakulty
aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0, nehlasoval – 0

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
záměr žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Městské
inženýrství. Nemá k němu připomínky a doporučuje je předložit Vědecké radě Fakulty
aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.



Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0, nehlasoval – 0

3. Výroční zpráva FAV za rok 2019
Proděkan doc. Baroch informuje, že obdržel několik připomínek k předložené Výroční zprávě
o činnosti FAV za rok 2019. Nejvíce připomínek zaslal doc. Kohout, který upozorňoval na to,
že předloženou zprávu nelze snadno využít pro prezentaci fakulty. Proděkan Baroch
vysvětluje, že zprávu zvažoval připravit ve formě více využitelné pro prezentační účely, ale
vzhledem k okolnostem, kdy zpráva vznikala, k tomuto záměru nedošlo. Podoba Výroční
zprávy v dalších letech bude diskutována při přípravě nového dlouhodobého záměru.
Snahou bude, aby v dokumentu byla zachována informační hodnota, kterou má nyní, a aby
též obsahoval část, která bude snadno prezentovatelná. Doc. Holubová se dotazuje, co se
děje s odsouhlasenou zprávou. Doc. Baroch odpovídá, že v této podobě je zveřejněna, ale
není cíleně propagována.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu FAV za rok 2019.

Hlasování: pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 15 senátorů)

4. Vyhláška děkana Podmínky studia v 1. ročníku FAV
Proděkan doc. Železný představuje podmínky studia v 1. ročníku FAV pro akademický rok
2020/2021. V souladu s dohodnutou strategií byl oproti podmínkám v předchozím
akademickém roce zvýšen minimální počet kreditů, které musí student získat v prvním
semestru studia, ze 14 na 16. RNDr. Tomiczková se ptá, zda se uvažuje o dalším zvyšování
kreditního limitu. Doc. Železný odpovídá, že univerzitní limit je 20 kreditů a uvažuje se buď
ponechat 16 nebo zvýšit na 17 či 18 kreditů. Ing. Jedlička upozorňuje, že by bylo vhodné
limit zvažovat s ohledem na kreditovou skladbu předmětů v prvním ročníku. Proděkan
Železný odpovídá, že kreditová skladba byla při návrhu limitu vzata v úvahu.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky studia v prvním ročníku FAV pro akademický rok 2020/2021.

Hlasování: pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 15 senátorů)

5. Plán realizace strategického záměru FAV pro rok 2020
Doc. Lávička předkládá ke schválení Plán realizace strategického záměru FAV (PRSZ) na
rok 2020, který by měl být posledním plánem realizace Dlouhodobého záměru FAV pro roky
2016-2020. Zároveň společně s děkankou Radovou dodává, že podle informací z jednání
užšího předsednictva RVŠ 17. 4. 2020 náměstek Doleček v souvislosti s přípravou
Strategického záměru 2021+, která je zpožděna v důsledku trvajících protikoronavirových



opatření, vyslovil předběžný plán na posunutí zahájení realizace Strategického záměru až od
roku 2022. Zároveň MŠMT hledá způsob, jak překlenout rok 2021, protože současný
Strategický záměr končí v roce 2020. V návaznosti na kroky MŠMT tak může dojít i k
prodloužení platnosti Dlouhodobého (Strategického) záměru FAV na roky 2016-2020 až do
roku 2021. Pak by tedy bylo nutné vypracovat jakýsi přechodný PRSZ na rok 2021. Plán
realizace strategického záměru FAV byl akademickému senátu i vědecké radě předložen s
předstihem k připomínkování. Protože žádné připomínky od vědecké rady ani od
akademického senátu nepřišly, je ke schválení předkládán dokument ve stejné podobě, jako
byl předložen pro připomínkování (až na drobnost na druhé straně, kde byl doplněn datum
projednání VR FAV).

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Plán realizace strategického záměru FAV pro rok 2020.

Hlasování: pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 15 senátorů)

6. Vyhlášení voleb do AS FAV pro funkční období 2021-2023
Ing. Mouček prezentuje harmonogram voleb do akademického senátu FAV. Podle článku 6
Volebního řádu AS FAV se řádné volby do akademického senátu konají vždy v listopadu a
akademický senát je vyhlašuje usnesením na svém červnovém jednání. V harmonogramu
Ing. Mouček navrhuje pro volební týden termín 2.-8. listopadu, kdy budou zároveň probíhat
volby do AS ZČU. Sedmičlenou volební komisi jmenuje předseda AS FAV v podobném
složení, jaké bylo v předchozích senátních volbách, nahrazen bude pouze jeden člen
studentské části volební komise. Ing. Mouček dále ukazuje formulář pro návrh kandidáta.
Aby bylo vyhověno podmínkám GDPR, bude z formuláře odstraněn datum narození
kandidáta, tento údaj není pro průběh voleb potřebný. Ing. Mouček také upozorňuje, že
volební komise vyhlásí ve schváleném volebním týdnu dva po sobě jdoucí dny, kdy se volby
do AS FAV uskuteční.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje
na základě čl. 6 odst. 1 a 2 Volebního řádu AS FAV ZČU řádné volby do akademického
senátu Fakulty aplikovaných věd na funkční období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023.
Volby se budou konat v týdnu od 2. 11. do 8. 11. 2020.

Hlasování: pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 15 senátorů)

7. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana FAV pro funkční období
2021-2025
Ing. Mouček seznamuje přítomné senátory s body jednacího řádu, které se týkají volby
kandidáta na děkana, a ukazuje časový harmonogram s daty, jež jsou předepsány jednacím
řádem. Podle článku 13 jednacího řádu je třeba v usnesení o vyhlášení voleb stanovit datum,
do kdy je možné podávat návrhy na kandidáta na děkana. Nejzazší možný den je



28.9.2020. Vzhledem k tomu, že tento den připadá na pondělí, kdy je státní svátek, byla po
diskuzi stanovena lhůta pro podání návrhů na pátek 25.9.2020, 12:00 hod. Ing. Mouček
prezentuje podobu formuláře pro návrh kandidáta, který bude součástí zápisu z jednání, a
upozorňuje, že dle nového jednacího řádu lze podat návrhy na kandidáta na děkana nejen
do rukou předsedy AS FAV, ale i do rukou místopředsedy nebo tajemníka AS FAV.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje
na základě čl. 13 odst. 1 Jednacího řádu AS FAV ZČU volby kandidáta na děkana FAV
ZČU pro funkční období 1. 3. 2021 až 28. 2. 2025. Návrhy na kandidáta na děkana lze v
souladu s čl. 13 odst. 2 a čl. 14 odst. 1 až 3 Jednacího řádu AS FAV ZČU podat do
rukou předsedy, místopředsedy nebo tajemníka AS FAV nejpozději do 25. 9. 2020
12.00 hod na formuláři, který je přílohou zápisu z dnešního jednání AS FAV.

Hlasování: pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 15 senátorů)

8. Různé
Děkanka doc. Radová předává na vědomí doplňující informaci od tajemníka Ing. Vaise, jak v
rámci schváleného rozpočtu FAV na rok 2020 dopadlo rozdělení rozpočtu uvnitř sekcí.
Konkrétně došlo k přerozdělení zdrojů uvnitř oborových sekcí KKY+VP1 a KGM+VP6,
protože se na úrovni ZČU nepodařilo vyjednat původně navrhovanou výši plateb za služby z
dotace 1311. Možnost této změny byla avizována na minulém zasedání AS při schvalování
rozpočtu. Tabulka s novým rozdělením financí uvnitř sekcí bude senátorům zaslána
e-mailem po skončení tohoto zasedání.

Jednání bylo ukončeno ve 13:54.

Roman Mouček
Předseda AS FAV

Zapsal 11.6. 2020
Vladislav Lukeš

Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Žádné
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v



Plzni dne 10.6. 2020 a přijatých per-rollam od 13.5.2020 do
10.6.2020
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu o hospodaření FAV za rok 2019. Přijato per-rollam 29.5.2020
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Městské inženýrství.
Nemá k němu připomínky a doporučuje je předložit Vědecké radě Fakulty
aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.
Přijato per-rollam 25.5.2020
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni projednal
záměr žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Městské
inženýrství. Nemá k němu připomínky a doporučuje je předložit Vědecké radě Fakulty
aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni ke schválení.
Přijato per-rollam 29.5.2020
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
Výroční zprávu FAV za rok 2019.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky studia v prvním ročníku FAV pro akademický rok 2020/2021.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje
na základě čl. 6 odst. 1 a 2 Volebního řádu AS FAV ZČU řádné volby do akademického
senátu Fakulty aplikovaných věd na funkční období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023.
Volby se budou konat v týdnu od 2. 11. do 8. 11. 2020.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje
na základě čl. 13 odst. 1 Jednacího řádu AS FAV ZČU volby kandidáta na děkana FAV
ZČU pro funkční období 1. 3. 2021 až 28. 2. 2025. Návrhy na kandidáta na děkana lze v
souladu s čl. 13 odst. 2 a čl. 14 odst. 1 až 3 Jednacího řádu AS FAV ZČU podat do
rukou předsedy, místopředsedy nebo tajemníka AS FAV nejpozději do 25. 9. 2020
12.00 hod na formuláři, který je přílohou zápisu z dnešního jednání AS FAV.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Akademický senát FAV, 10. 6. 2020

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST



Jméno Pracoviště Podpis

1 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

2 doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. KMA přítomna

3 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

5 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV omluven

6 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV omluven

7

8

Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME Ing. Roman

Mouček, Ph.D. KIV

přítomen

přítomen

9

10

Mgr. Andrea Dagmar Pajdarová, Ph.D. KFY

doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY

přítomna

přítomen

11

12

RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA RNDr.

Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA

přítomen

přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Daniel Beran přítomen

3 Ing. Jindřich Havlík přítomen

4 Ing. Milada Krejčová omluvena

5 Petr Trnka přítomen

6 Ing. Jana Turjanicovápřítomna



Akademický senát FAV, 10. 6. 2020

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo
pracoviště

Podpis

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová Děkanát FAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

doc. RNDr. Miroslav Lávička,
Ph.D.

Děkanát FAV přítomen

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. Děkanát FAV přítomen




